

UOC Gestione Amministrativa e Contribuzione Studentesca

Pavia, data del protocollo

Oggetto: Conferimento delle borse di studio Giovanni Manera a.a. 2023-24

## **IL RETTORE**

- VISTA la nota 158593 del 19/09/2023 con cui la famiglia Manera offre una donazione all'Università di Pavia per il rinnovo delle borse di studio dedicate al prof. Giovanni Manera dell'importo di € 5.000,00 lordi ciascuna e destinate a studenti iscritti per l'a.a. 2023-24 al secondo anno di corso ad uno dei corsi di Laurea Magistrale afferenti al Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali e al Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali di questo Ateneo e che intendano svolgere una tesi di laurea in materie economiche o statistiche attraverso studi da realizzarsi presso università e istituzioni estere;
- VISTO il regolamento per l'istituzione ed il conferimento di premi di studio e di laurea, emanato con D.R. 2118/2014 del 26/11/2014;
- VISTO il bando di concorso per l'assegnazione delle borse di studio Giovanni Manera pubblicato in data 23/11/2023 con scadenza 07/02/2024;
- VISTO il verbale della Commissione giudicatrice, nominata con decreto n. 348/2024 del 14/02/2024, trasmesso con nota prot. n. 62588 del 11/04/2024;
- RITENUTO di dover provvedere;

## **DECRETA**

- sono approvati gli atti del bando di concorso per il conferimento di n. 2 borse di studio Giovanni Manera a.a. 2023-24:
- è approvata la seguente graduatoria di idoneità:
  - 1. Bianchi Chignoli Lorenzo
  - 2. Albanese Giovanni, Guidetti Chiara ex aequo
  - 3. Facheris Giulia
  - 4. Foti Micaela Asia
  - 5. Gargano Nadia
  - 6. Galetti Sara, Valsecchi Francesca ex aequo
  - 7. Hassan Motayab NV
  - 8. Kaliandruk Khrystyna NV
- In considerazione della graduatoria sopra esposta, sono attribuite le borse di studio Giovanni Manera come segue:



## Area Didattica e Servizi agli studenti

UOC Gestione Amministrativa e Contribuzione Studentesca

- N. 1 borsa, dell'importo di € 5.000,00 lordi, al dott. Bianchi Chignoli Lorenzo;
- N. 1 borsa ex aequo al dott. Albanese Giovanni e alla dott.ssa Guidetti Chiara. L'importo della borsa, pari a €5.000,00 lordi, viene equamente ripartito tra i due vincitori.

Le borse saranno erogate in due rate, la prima di € 3.500,00 al momento della partenza per l'estero e la seconda di € 1.500,00 al termine del programma, come definito nel bando di concorso. L'importo delle rate della borsa attribuita ex equo sarà equamente ripartito dai due vincitori.

Il Servizio Gestione Trattamento Economico e Previdenziale è incaricato dei relativi pagamenti che graveranno sul progetto PREMIEST – UA. AC00.03 - Area Didattica e Servizi agli Studenti - voce COAN A.C.01.02.01.01.05.05 Altri interventi a favore degli studenti - esercizio 2024.

IL RETTORE Prof. Francesco Svelto documento firmato digitalmente

EV/MS/MB/ff